
AVISO DE CONVOCATORIA 

PERICONVOCATORIA 

AVISO DE PRIMERA CONVOCATORIA 

 
 
 

 
PSO Nº 001-2018-OSITRAN 

 
 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: RECONSTRUCCIÓN DE 
TRAMOS AFECTADOS POR EVENTOS CATASTRÓFICOS 2010-2011, TRAMO 1: SAN JUAN 

DE MARCONA - URCOS DE LA IIRSA SUR” 
 
 
 

1. Entidad Convocante: 
 

Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – 
OSITRAN 

 
 

2. Registro de Participantes: 
 

Oficina de Tesorería de OSITRAN, sito: Calle los Negocios Nº182, Piso 2, Surquillo  
Costo de reproducción de las Bases: S/. 5.00 (Cinco y 00/100 Soles) 

 
 

3. Valor Referencial: 
 

El valor referencial es de US$ 689,828.00 (Seiscientos Ochenta y Nueve Mil Ochocientos 
Veintiocho con 00/100 Dólares Americanos), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro 
concepto que incida en el costo total del servicio de supervisión de obra. 
 
 

4. Fuente de Financiamiento: 
 

CONCEDENTE 
 

 

5. Calendario: 
 
 

Etapa Fecha, hora y lugar 

Convocatoria 
: 11/06/2018 

Registro de participantes 
: Del: 12/06/2018 

Al: 09/07/2018 

Formulación de consultas y 
observaciones a las Bases 

: Del: 12/06/2018 
Al: 19/06/2018 

Absolución de consultas y observaciones 
a las Bases y publicación de versión 
consolidada de Bases 

: 26/06/2018 

Publicación de versión consolidada de 
Bases 

: 27/06/2018 



 

Presentación de Propuestas y apertura 
de los sobres 1 y 2 

: 10/07/2018 

* El acto público se realizará en  
: Calle Los Negocios Nº 182 – Surquillo, a las 09:30 

horas. 

Evaluación de Propuestas 
: Del: 11/07/2018 

Al: 17/07/2018 

Otorgamiento de la Buena Pro 
: 18/07/2018  

* El acto público se realizará en  
: Calle Los Negocios Nº 182 – Surquillo, a las 11:00 

horas. 

 
 
 

6. Información Complementaria: 
 
Teléfono y Fax de OSITRAN: 500-9330 
Dirección: Calle Los Negocios Nº 182 – Surquillo 
Página Web: http://www.ositran.gob.pe  

 
 
 
 
 
 
Lima, 11 de junio de 2018. 

 
 
 
 

    COMITÉ ESPECIAL 

 

 

 

http://www.ositran.gob.pe/
https://www.ositran.gob.pe/

